- 1 -

团委〔2020〕34 号

关于印发《献礼海职•海南职业技术学院第

九届班级文化节—青春才艺大赛活动方案》

的通知

各团总支：

为迎接海南职业技术学院二十周年校庆，加快和谐校园

班集体建设，丰富校园班集体文化，进一步培养校园文化生

活，展现我校学生风采和精神风貌，同时培养同学们的团队

精神，增强新生班级荣誉感，活跃校园文化，挖掘有艺术基

础的骨干参与大学生艺术文化建设，校团委决定开展献礼海

职•海南职业技术学院第九届班级文化节—青春才艺大赛。

现将活动方案印发，请各团总支精心组织，确保比赛顺

利完成。

- 2 -

附件：1.《献礼海职•海南职业技术学院第九届班级文

化节—青春才艺大赛》活动方案

2.《献礼海职•海南职业技术学院第九届班级文

化节—青春才艺大赛》项目评分表

3.《献礼海职•海南职业技术学院第九届班级文

化节—青春才艺大赛》报名表

共青团海南职业技术学院委员会

2020 年 11 月 1 日

海南职业技术学院团委办公室 2020 年 11 月 1日印发

- 3 -

附件 1

献礼海职•海南职业技术学院第九届班级文

化节—青春才艺大赛活动方案

一、活动主题

庆海职 20 华诞 建班级融文化 展青春潮风采

二、主办单位：校团委

承办单位：校学生会 海韵艺术团

协办单位：二级学院团总支、学生会

三、活动对象：2020 级全体班级

四、活动时间：2020 年 11 月 1 日-15 日

五、活动地点：海南职业技术学院大礼堂

六、活动安排

（一）报名（2020 年 11 月 1 日至 11 月 5 日）

报名方式：以班级为单位向二级学院学生会上交报名

材料（学院-专业班级-姓名-才艺类别-手机号码）

（二）海选安排：

1.时间：2020 年 11 月 6 日 19:00-22:00、11 月 7 日-8

日 10：00-22：00（声乐组、器乐组、舞蹈组、语言组，各

组具体时间段另行通知）

2.赛事要求：

（1）声乐组海选进行现场清唱，演唱不能超过 5 分钟，

可个人演唱，可组合演唱，组合选手不能超过 10 人；

（2）器乐表演需要自备器材，有伴奏者需要提前提交，

器乐表演不得超过 5 分钟，可个人展示也可团队展示。

（3）舞蹈组海选进行现场跳一段舞蹈，表演不能超过 5

- 4 -

分钟，舞蹈类自选、自编，可个人、组合舞蹈表演，组合选

手不能超过 15 人。

（4）语言组海选进行现场语言阐述包括段子、朗诵、

主持、小品，表演不能超过 5 分钟，可个人、组合语言表演，

选手不能超过 5 人。

3.海选的评审方式：评委根据现场表演进行评分，按分

数排名进行淘汰掉分数低选手；通知晋级选手，做好复赛准

备，提前准备好节目资料。

（三）决赛（2020 年 11 月 13 日）

由校团委主办、校学生会和海韵艺术团承办，由各二级

学院团总支和学生会协办。参赛内容和评分标准参考学校团

委制定的评分细则和评分标准。

1.以个人或自由组合为单位参与比赛，可以为声乐或器

乐（10 分钟以内）、舞蹈（10 分钟以内）、语言（10 分钟

以内）等形式展示。

2.经海选通过后的参赛选手自行准备参赛音乐等所需

素材，以学院为单位上交二级学院学生会负责人。

七、奖项设置

各赛组分别设第一名、第二名、第三名、最佳创意奖 1

名、 最佳人气奖 1 名、最佳台风奖 1 名、最佳形象奖 1 名，

颁发证书和奖金。

- 5 -

附件 2

献礼海职•海南职业技术学院第九届班级文

化节—青春才艺大赛项目评分表

声乐、器乐组评分表（海选）

参赛选

手
节目名称

歌唱技巧或演奏技

巧（25 分）

表演效果及台风

（15 分）

参赛状态

（10）

总分

（50）

声乐、器乐组评分表（比赛）

参赛选

手

节目名

称

歌唱技巧或演

奏技巧（25 分）

表演效果及

台风（15分）

表演者状态

及穿着（10

分）

现场感染力

（10 分）

总分

（100 分）

舞蹈组评分表（海选、比赛）

参赛

选手
节目名称

舞蹈动作难

度及技巧

（50 分 ）

表演内容

及效果

（20 分）

表演者穿着及演

绎表情

（10 分）

整体效果

（10 分）

总分

（100 分）

语言组评分表（海选、比赛）

参赛

选手

节目名

称

整体感觉

（40 分）

角色表现

（30 分）

表演效果

（10 分）

语言表达

清晰度

（10 分）

内容题材

（10 分）

总分

（100 分）

- 6 -

附件 3

献礼海职•海南职业技术学院第九届班级文

化节—青春才艺大赛报名表

姓名 性别

所在学院 专业班级

年龄 联系方式

节目类别

声乐、器乐组（ ） 舞蹈组（ ） 语言组（ ）

参赛经历：

才艺介绍：

备注：